INDICAÇÃO Nº
3177
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), para a realização de obras de infraestrutura no Município de Mirandópolis.

JUSTIFICATIVA

Felizmente a administração pública do Município de Mirandópolis tem se empenhado de forma grandiosa no atendimento as necessidades do local. No entanto, a falta de recursos financeiros tem impossibilitado a realização de diversas obras no município, a exemplo a infraestrutura urbana.

Sendo assim, peço o apoio e acatamento do pedido pelo Exmo Governador, Geraldo Alckmin, para que a população de Mirandópolis possa ter maior qualidade de vida através da realização de obra de infraestrutura local.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1152663 260813 1220